
UPOZORNĚNÍ NA UMÍSTĚNÍ KAMEROVÝCH SYSTÉMŮ V BYTOVÉM 
DOMĚ CHODSKÁ 7,9 

Návrh provozního řádu, dle kterého budou provozovány kamery v našem domě. Provoz kamer bude 
zahájen po schválení provozu na Úřadu pro ochranu osobních údajů 

 
Na základě usnesení shromáždění vlastníků ze dne 18.5.2017 byla zahájena v prostoru domu Chodská 7,9 
instalace kamerového systému, jehož provoz bude spuštěn po ukončení schvalovacího řízení Úřadem pro 
ochranu osobních údajů v souladu s § 5 odst. 1, 2 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění (dále jen“ cit.zákona“). 
Ve smyslu § 11 odst. 1 a 2  cit. zákona podáváme následující informace: 
 

1) STANOVENÍ ÚČELU ZPRACOVÁNÍ 
Základním důvodem pro instalaci kamerového systému se záznamem jsou objektivní důvody, a to 
ochrana práv a právem chráněných zájmů obyvatel domu tj. lidí, kteří jsou vlastníky bytových jednotek, 
nájemci nebo podnájemníci bytových jednotek a příležitostní návštěvníci domu (dále jen „obyvatelé 
domu“). Jedná se zejména o ochranu života, zdraví a bezpečnosti obyvatel domu, ochranu majetku a 
prevence před vandalismem, s účelem odradit a odhalit případného pachatele a to tak, aby nebylo 
nepřiměřeně zasahováno do práva na soukromí všech obyvatel domu.  
 

2) OCHRANA ZÁZNAMŮ 
Správcem – provozovatelem kamerového systému je ustanoven výbor SV resp. kontaktní osoba, a to 
předseda výboru Ing. Petr Kadaňka. Byla přijata níže uvedená bezpečností opatření k zajištění ochrany 
záznamů tak, aby nedošlo k poškození, likvidaci či jiné manipulaci, ale ani neoprávněnému zpřístupnění.  
 

3) UMÍSTĚNÍ KAMER 
Jedná se o přiměřené sledování SPOLEČNÝCH PROSTOR – venkovního pláště domu (jeho 
bezprostředního okolí) - vstupních dveří domu, prostor dopisních schránek, vstupní chodby k výtahům a 
to tak, aby bez dalšího posouzení nebyla snímána i jiná místa a nebylo tím závažně zasaženo do 
soukromého a osobního života obyvatel či návštěvníků domu. Při daném nastavení kamer je sledován 
pouze omezený prostor a vybavení domu. 
 

4) INFORMAČNÍ POVINNOST 
- Správce je oprávněn sdělit na základě písemné žádosti informace o zpracování údajů v rozsahu 

požadovaném zákonem. Zpracování údajů nesmí být v rozporu s právem osob na ochranu jeho 
soukromého a osobního života. 

 
- Zařízení je umístěno v uzamykatelné místnosti a je umístěno v uzamčené plechové skříni. Klíče od 

zařízení jsou k dispozici pouze správci a přístup k systému je chráněn heslem.   
 
- Přístup správce do systému je povolen pouze za účelem podezření z konkrétní trestné činnosti či 

přestupku a škody na majetku, a to v součinnosti s orgány činnými v trestním řízení. Všechny přístupy 
k záznamům a operace s kamerovými záznamy jsou evidovány k tomuto účelu zřízené „ knize 
záznamů kamerového systému“, aby bylo zřejmé, kdo, kdy a z jakého důvodu do záznamů nahlížel.  

 
5) DOBA ZÁZNAMU 

Doba uchování záznamů – 7 dnů. Tato doba by měla především zajistit to, aby po případném spáchání 
trestního činu (krádež, loupež, vandalismus a jiné) mohl záznam pomoci k identifikaci pachatele a dále 
mohl být postoupen jako důkaz například Policii ČR nebo příslušné pojišťovně. 
Z tohoto důvodu je nutné zjištěný incident neprodleně nahlásit správci. 
 

6) PORUŠENÍ POVINNOSTÍ 

ZAKAZUJE SE JAKÝKOLIV SVÉVOLNÝ PŘÍSTUP KE KAMEROVÉMU SYSTÉMU A MANIPULACE 
S NIM. Porušení tohoto zákazu je posuzováno jako delikt podle cit. zákona se sankcí až 5 mil. Kč 
 

 
 V Brně dne 30.10.2017                                                              výbor SV 


